PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.12.2018                                                                                                   № 924
г. Нижняя Салда

Об организации и проведении ярмарок на территории городского округа Нижняя Салда в 2019 году
В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года                    № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности на территории Российской Федерации», Законом Свердловской области от 21 марта 2012 года № 24-ОЗ «О торговой деятельности на территории Свердловской области» и Постановлением Правительства Свердловской области от 07.12.2017 № 908-ПП «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Свердловской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», а также в целях поддержки отечественных товаропроизводителей и наиболее полного удовлетворения потребности населения в продовольственных и непродовольственных товарах, сельскохозяйственной продукции, руководствуясь Уставом городского округа Нижняя Салда, администрация городского округа Нижняя Салда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести ярмарки на территории городского округа Нижняя Салда в 2019 году на прилегающей территории здания муниципального учреждения «Городской Дворец Культуры им. В.И. Ленина», расположенного по адресу: г. Нижняя Салда, ул. Карла Маркса, д. 2.

2. Назначить организатором  ярмарок  директора муниципального учреждения «Городской Дворец Культуры им. В.И. Ленина»  Забегаеву Л.А. при содействии администрации городского округа Нижняя Салда.
3. Директору муниципального учреждения «Городской Дворец Культуры им. В.И. Ленина» Забегаевой Л.А. ежеквартально до 3 числа месяца, следующего за отчетным предоставлять в отдел экономики информацию о проведенных ярмарках на территории городского округа Нижняя Салда по форме согласно приложению (приложение № 1).
4. Утвердить план организации и проведения ярмарок на территории городского округа Нижняя Салда в 2019 году (приложение № 2).

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Нижняя Салда.

6. Отделу экономики администрации городского округа Нижняя Салда направить настоящее постановление в течение пяти дней со дня принятия в Министерство агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Нижняя Салда Зуеву Л.В.
Глава городского округа                                                                       Е.В. Матвеева
Приложение № 1
к постановлению администрации

городского округа Нижняя Салда

от 14.12.2018_ № 924
Информация о проведенных ярмарках

на территории городского округа Нижняя Салда

за ___________  квартал  20____года

	Номер строки
	Наименование ярмарки
	Дата проведения
	Тип ярмарки
	Вид ярмарки
	Количество торговых мест на ярмарке

	1
	2
	3
	4
	5
	6

   Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации  городского округа Нижняя Салда

от 14.12.2018 № 924
План

организации и проведения ярмарок на территории городского округа Нижняя Салда в 2019 году
	№ п/п
	Наименование ярмарки
	Тип ярмарки
	Вид ярмарки
	Период проведения ярмарки/режим работы ярмарки
	Место размещения ярмарки
	Организатор ярмарки, контактная информация
	Количество торговых мест

для ярмарки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Ярмарка
	Выходного дня
	Универсальная
	По мере обращения заявителей

(1 раз в месяц)/
с 9.00 до 16.00

	г. Нижняя Салда,

ул. Карла Маркса, 2
	Забегаева Л.А.
 (МУ ГДК), Администрация городского округа Нижняя Салда
	10 мест

	2
	Ярмарка
	Сезонная
	Сельскохозяйственная
	Апрель

Май

Август

Сентябрь/
с 9.00 до 16.00

	г. Нижняя Салда,

ул. Карла Маркса, 2
	Забегаева Л.А.

(МУ ГДК),

Администрация городского округа Нижняя Салда
	30 мест

	3
	Ярмарка
	Регулярная
	Универсальная
	Февраль

Март

Апрель

Июнь

Июль

Август

Октябрь

Ноябрь

Декабрь/
с 9.00 до 16.00
	г. Нижняя Салда,

ул. Карла Маркса, 2
	Забегаева Л.А.

(МУ ГДК),

Администрация городского округа Нижняя Салда
	30 мест